



ATASSUT  
Postboks 399  
3900 Nuuk  
Tlf: +299 32 33 66  
+299 34 50 00  
+299 34 62 53  
Fax: +299 32 58 40  
[atassut@greennet.gl](mailto:atassut@greennet.gl)  
[www.atassut.gl](http://www.atassut.gl)

08. marts 2006

**I henhold til Landstingets forretningsorden § 36, stk. 1 vil vi fremkomme med følgende spørgsmål til Landsstyret: Hvad agter Landsstyret at gøre efter at Landsstyreformanden har modtaget et åbent brev fra Jacob Abelsen om Direktøren i Great Greenland A/S?**

På baggrund af det åbne brev Landsstyreformanden har modtaget, og som er fordelt til samtlige Landstingsmedlemmer, og som opfølgning af vort tidligere spørgsmål, stiller vi med henvisning til indholdet af brevet, følgende spørgsmål til Landsstyret:

Daværende økonomichef på Great Greenland A/S, i perioden mellem august 2002 og april 2005 skriver blandt andet i sit åbne brev:

- For canadiske skind indkøbt i 2003 og i 2004 er jeg bekendt med, at de gav Great Greenland A/S direkte og stort negativt dækningsbidrag (i 2004 efter kassationer). Det vil sige, at de resultatmæssigt **intet** har bidraget til selskabets øvrige drift. Men tværtimod givet et decideret underskud, der vel i sidste ende må dækkes af fangere eller Landskassen.
- Allerede den 9. marts 2005 (før min fratrædelse) fremsendte jeg en mail til bestyrelsesformanden, hvori jeg bl.a. skrev, at jeg ikke længere kunne finde mig i, at direktøren bevidst ønskede at tilbageholde de regnskabsmæssige fakta omkring de canadiske skind overfor bestyrelsen.
- Jeg har nemlig tidligere ønsket at få fremsendt salgsstatistik til samtlige bestyrelsesmedlemmer. Men blev afvist af direktøren.
- Salgsstatistikken ville vise, hvor selskabet reelt tjener (og taber) på de enkelte produktioner. I mine øjne meget relevant læsning, da det i allerhøjeste grad må være i bestyrelsens interesse (og ansvar) at vide, hvor selskabet tjener (eller taber) pengene.

Brevets indhold svarer ikke til hvad Landstingsmedlemmerne og Landsstyret fra Great Greenland A/S's side blev orienteret om, da der for nyligt blev afholdt seminar på Hotel Hans Egede.

Vi blev under seminaret oplyst og konfronteret med, at der vil opstå alvorlige økonomiske konsekvenser, såfremt Great Greenland A/S ikke længere får mulighed for at købe Canadiske sælskind.

Men med det åbne brev bliver vi oplyst at de Canadiske sælskind er direkte underskudsgivende og at dette underskud dækkes med indhandlingstilskuddet til sælskind.

Såfremt det åbne brev er rigtig, så har man fra Great Greenland A/S vildledt de folkevalgte med urigtige oplysninger.

Med henvisning til det åbne brev vil vi derfor spørge Landsstyret om Landsstyret agter følge anmodningen om at der bliver indledt undersøgelse og kulegravning af selskabet, og med henvisning til alvoren i sagen, vil vi endvidere spørge Landsstyret om der er planer om ekstraordinær generalforsamling i Great Greenland A/S med henblik på at fritage Direktøren, så længe kulegravningen foregår.

Vi vil endvidere gerne have svar på hvad Landsstyret agter at gøre for at sikre, at der ikke bliver fjernet vigtige samt væsentlige oplysninger, så længe kulegravningen foregår.

Vi ønsker fra ATASSUT at få svar så hurtigt som muligt, dette set i lyset af sagens alvor, og set i lyset af at vi mener at der ikke bør være forhaling i sagen.

Med venlig hilsen

På vegne af ATASSUT's Landstingsgruppe:

Augusta Salling  
Gruppeformand